LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE MEDICINA – 2ª CHAMADA

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO LUCAS PORTO VELHO, CONFORME

EDITAL Nº 02/2023 – NOTA ENEM

O Centro Universitário São Lucas – Porto Velho, no uso de suas atribuições estatutárias, torna

público o resultado referente ao 2º Processo Seletivo do Curso de Medicina, na modalidade ENEM, para

o 2º semestre de 2023, nos termos do Edital nº 02/2023.

O candidato aprovado deverá, impreterivelmente, matricular-se do dia 17/05/2022 até às 18h do

dia 19/05/2022. A matrícula dos candidatos aprovados será realizada exclusivamente de forma virtual,

através do portal do candidato ou através do link https://bit.ly/MatriculaMED onde será possível realizar

o envio dos documentos listados abaixo:

Documentação do candidato aprovado:

• Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio; ou

• Declaração de Conclusão (Provisório até entrega do Histórico e Certificado);

• Certidão de Nascimento ou Casamento;

• Carteira de Identidade (RG);

• CPF;

• Título de Eleitor;

• Comprovante da última eleição;

• Reservista, se do sexo masculino;

• Comprovante de residência atualizado;

• Cartão de Vacina atualizado;

• Foto 3x4 recente.

Documentação do fiador:

• Carteira de Identidade (RG);

• CPF;

https://bit.ly/MatriculaMED

• Comprovante de residência atualizado;

• Certidão de Nascimento atualizada – para solteiro (a); ou

Certidão de Casamento - caso seja casado (a), atualizado + o RG e CPF do (a) cônjuge + termo

reconhecido em cartório expressando ciência de que seu cônjuge será fiador (ANEXO );

• Três últimos contracheques para assalariados, ou DECORE eletrônico para autônomos dos três últimos

meses; ou

• Pró-Labore para sócios/dirigentes de empresa dos três últimos meses, desde que esteja em

conformidade com o IRPF;

• Declaração do Imposto de Renda (completa).

Todos os documentos originais aqui descritos, deverão ser apresentados na Central de Matrículas,

do UniSL, em prazo previamente estabelecido pelo setor.

Porto Velho, 18 de maio de 2023.

Centro Universitário São Lucas Porto Velho

Adriano Douglas da Silva

Reitor

LISTA DE APROVADOS NA 1ª CHAMADA NO CURSO DE MEDICINA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO LUCAS

CONFORME EDITAL Nº 02/2022

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO STATUS

NAYHENI JULLIA REIS BRASIL 609,065 37
2° CHAMADA

SCHEINI CRISTINE SILVA PEREIRA 608,765 38
2° CHAMADA

GIOVANNA GAMA DO NASCIMENTO CABRAL 605,97 39
2° CHAMADA

VITOR DE OLIVEIRA MELLO 601,49 40
2° CHAMADA

ROSA GABRIELA SICHINEL BOABAID 600,145 41
2° CHAMADA

RAYSSA PIMENTA PAULINO RODRIGUES 598,46 42
2° CHAMADA

SONORA DAMUSCI DO CARMO 593,58 43
2° CHAMADA

ADRIELE SOUZA SOARES FIGARELA 584,43 44
2° CHAMADA

ÁTILA BEZERRA NEVES 582,735 45
2° CHAMADA

KATHARINA FERNANDES STOPAZZOLI 579,61 46
2° CHAMADA

THAINAH MILHOMENS SANTOS DE SOUSA 579,415 47
2° CHAMADA

EMERSON SPIGOSSO 575,035 48
2° CHAMADA

GEANNE D'MARRÊ 571,925 49
2° CHAMADA

VITOR BRUNO SANTOS CECONELLO 569,735 50
2° CHAMADA

LUÍS CLÁUDIO OLIVEIRA GOMES 566,87 51
2° CHAMADA

VINICIUS NOVAIS SILVA 563,035 52
2° CHAMADA

HEITOR SANTIAGO TEIXEIRA PANTALEÃO NASCIMENTO 560,015 53
2° CHAMADA

ALICE DE CASTRO COSTA 556,49 54
2° CHAMADA

JULIANE VITÓRIA DENNY CAVALCANTE 551,27 55
2° CHAMADA

SÔNIA MAURÍCIO MONTEIRO 550,725 56
2° CHAMADA

CARLA MOREIRA LIMA 546,97 57
2° CHAMADA

THATIANE PEREIRA SILVA DE SENA 544,925 58
2° CHAMADA

WENDRYUS WILLIAM DE L IMA 543,07 59
2° CHAMADA

PATRÍCIA MIKAELE FALCÃO SCHUMANN 540,53 60
2° CHAMADA

BRUNO MARCELO LIMA VALADÃO 540,4 61
2° CHAMADA

STEFANI THALITA VIEIRA ALVES 537,715 62
2° CHAMADA

BEATRIZ VAZ LUCENA 536,3 63
2° CHAMADA

ANA FLAVIA ARAUJO BEN 520,315 64
2° CHAMADA

HALLUN VIEIRA BUCAR 520,195 65
2° CHAMADA

LEUZIANE ALVES DA SILVA ALVES 514,845 66
2° CHAMADA

ELOÁ FERNANDA NASCIMENTO DE ALMEIDA 511,465 67
2° CHAMADA

DHENIFER KESSY PAZ DOS SANTOS 505,925 68
2° CHAMADA

ODINELSON GOMES BRAGA 499,425 69
2° CHAMADA

ANA CARLA CÂNDIDO SAMPAIO 495,2 70
2° CHAMADA

ESTER BATISTA DA SILVA 494,775 71
2° CHAMADA

THALITA CASTRO VASCONCELOS CARNEIRO 465,51 72
2° CHAMADA

LUCAS MANOEL ROCHA 454,15 73
2° CHAMADA

JULIA SOUZA SILVA 453,995 74
2° CHAMADA

RENATA NUNES PAIVA 450,7 75
2° CHAMADA

ANEXO

TERMO DE CIÊNCIA

Eu, _NOME DO CÔNJUGE DO FIADOR , portador(a) do CPF nº _Nº DO CPF DO CÔNJUGE DO

FIADOR , declaro que estou ciente e de acordo que NOME DO FIADOR portador(a) doCPF nº

Nº DO CPF DO FIADOR , seja fiador(a) de NOME DO CANDIDATO APROVADO EM MEDICINA

portador(a) do CPF nº CPF DO CANDIDATO APROVADO EM MEDICINA_,

no Centro Universitário São Lucas, para o curso de Medicina.

Porto Velho, _ DIA _ de _MÊS_ de 2023.

Assinatura do(a) Cônjuge